
Média a komunikace 
 OP3BP_DMKP a OP3BK_DPIT 

PhDr. Jan Válek 
valek@ped.muni.cz 

 

Místnost: 05016  Telefon: 549 49 8327 

   Dveře č.:  479 



2 

Média a komunikace – Předmět 

• Rozsah 

– Prezenční studium 

• 1 hodina přednášek + 1 cvičení 

– Kombinované studium 

• 4 x 90 minut 

• Ukončení 

– Kolokvium (PS) + psaný test 

• Úkoly 

– Průběžné (PS – cvičení; KS – přednáška) 



3 

Média a komunikace – Předmět 

• Všechny úkoly zaměřit na Váš obor ze střední 
školy nebo zaměstnání – budou VÝUKOVÉ 

– Fotografie 

• Zachycené vlastním zařízením (může být i mobilem) 

• Přidané efekty 
– Obrazové (titulky) 

– Úprava záměrně nepovedených fotografií – odstranění 
červených očí 

– Výřez z jedné fotografie 

– Převod textu do PDF 

• Vytvořit textovou oporu k danému videu/audiu/fotu 



4 

Média a komunikace – Předmět 

– Audio 

• Minimální délka hotového záznamu: 3 minuty 

• Nahrané vlastním zařízením (může být i mobilem) 

• Přidané efekty 
– Zvukové – melodie, oblíbená píseň 

– Video 

• Minimální délka hotového záznamu: 3 minuty 

• Nahrané vlastním zařízením (může být i mobilem) 

• Přidané efekty 
– Obrazové (titulky – postačí na začátku o jaké video se jedná) 

– Zvukové (hudební podkres, např. při úvodu nebo závěru 
videa) 

Termín odevzdání  CD - 26. 5. 2013 


